
ÁËÀÃÎÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÅ 
ÏÈÑÜÌÎ

вручается

Яметовой Ольге Николаевне,
учителю английского языка
МБОУ «Талинская СОШ»

за организацию практической части
«Формирование 4К компетенций 

в урочной деятельности»
 в рамках межмуниципального

 семинара-практикума
«Центр развития личностного потенциала по 

внедрению 4К технологий в урочной и 
внеурочной деятельности»

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ
àäìèíèñòðàöèè Îêòÿáðüñêîãî ðàéîíà

Заместитель главы 
по социальным вопросам,
и.о. начальника Управления                                    В.А. Воробьев                          
образования администрации
Октябрьского района                       

04/03/2024



  

 

 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З  
 

  

« 16 »       января 20 25 года  № 28-од 
 

пгт. Октябрьское 

 

 

 

 

 

 

О проведении межведомственного семинара - практикума  

на базе МБОУ «Талинская СОШ» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования администрации Октябрьского 

района на 2025 год, с целью трансляции практического опыта межведомственного 

взаимодействия образовательных организаций, повышения уровня профессиональной 

компетентности педагогов в условиях обновления содержания образования через освоение 

современных подходов к обучению и воспитанию, развития творческих способностей одаренных 

детей Октябрьского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 07 февраля 2025 года в очном и онлайн форматах расширенного заседания секции 

учителей музыки, МХК, искусства и ИЗО учебно-методического объединения работников 

образования Октябрьского района и Горняцкого района Донецкой Народной Республики 

«Развитие творческого воображения и способностей одаренных обучающихся образовательных 

организаций Октябрьского района: авторские находки педагогов сферы искусства» - 

межведомственный семинар-практикум «Ангелы небесные» (далее – Семинар) на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Талинская средняя 

общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Талинская СОШ»). 

2. Утвердить программу Семинара (приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие и своевременную 

регистрацию участников Семинара до 31 января 2025 года по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/u/65d725b75056908843f59614/  

4. Заведующему отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления образования 

администрации Октябрьского района (Валянова Н.П.) обеспечить финансирование МБОУ 

«Талинская СОШ» в рамках комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию 

дошкольного и общего образования» муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании Октябрьский район» согласно смете расходов (приложение 2). 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Заместитель главы по социальным вопросам, 

и.о. начальника Управления образования  

администрации Октябрьского района                                                                       В.А. Воробьев 
 

 
Исполнитель: 

Директор Муниципального казенного учреждения 

«Центр развития образования Октябрьского района» 

Наталья Анатольевна Пожарницкая,  

Раб. тел.: 8(34678) 20-376; 

сот. 89324277490 (Whatsapp, Telegramm) 

E-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru  

 

 

https://forms.yandex.ru/u/65d725b75056908843f59614/
mailto:chapaevamn@oktcro.ru


 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района 

от 16.01.2025 №28 -од 

ПРОГРАММА 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СЕМИНАРА-ПРАКТИКУМА  

«НЕБЕСНЫЕ АНГЕЛЫ», 

 в рамках расширенного заседания секции учителей музыки, МХК, искусства и ИЗО 

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района и 

Горняцкого района Донецкой Народной Республики «Развитие творческого воображения 

и способностей одаренных обучающихся образовательных организаций Октябрьского 

района: авторские находки педагогов сферы искусства» 

 

 

Победа Света – как восход –  

Неотвратима, непреложна… 

 

Дата проведения: 07.02.2025. 

Начало семинара: 09.30 часов (местное время).  

Место проведения: МБОУ «Талинская СОШ». 

 

Время Мероприятие Место Ответственный 

09:30-10:10 Встреча гостей. 

Регистрация участников 

семинара. 

 

Холл, 1 этаж Рыбакова Татьяна Владимировна, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ 

«Талинская СОШ»; 

 

Закирьянова Светлана 

Леонидовна, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

МБОУ «Талинская СОШ»;  

 

Стыцюк Ольга Павловна, учитель 

истории и МХК, руководитель МПЦ 

«Отражение». 

10:10-10:30 Открытие семинара, 

приветственное слово 

участникам.  

Актовый зал, 

2 этаж 

Мананников Евгений 

Владимирович, директор МБОУ 

«Талинская СОШ»; 

 

Пожарницкая Наталья 

Анатольевна, 
директор Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района»; 

 

Корлыханова Ирина Викторовна,  

художественный руководитель МБУ 

«Центр культуры и спорта гп. 

Талинка»; 

Аникина Дарья. 



МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СЕМИНАР-ПРАКТИКУМ «АНГЕЛЫ НЕБЕСНЫЕ»: 

Расширенное заседание секции учителей музыки, МХК (искусство) и ИЗО 

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района 

 «Развитие творческого воображения и способностей одаренных обучающихся 

образовательных организаций Октябрьского района: авторские находки педагогов сферы 

искусства». 

 

Цель: расширить межведомственное взаимодействие в сфере межнациональных и 

межконфессиональных отношений, направленных на развитие творческого воображения и 

способностей одаренных обучающихся образовательных организаций, реализацию культурно-

просветительской и социально значимой деятельности в рамках расширения профессионального 

диалога и сотрудничества, укрепление мира и согласия в Октябрьском районе.  

 

10.30-11.10 Экскурсия по выставкам: 

- «Ангелы небесные»  

(из личной коллекции 

Натальи Леонидовны 

Западновой); 

- «Ангелы небесные»  

(из личной коллекции 

Ольги Павловны 

Стыцюк); 

- «…Нет ценней коллекции 

на свете»  

(из личной коллекции 

Валентины Геннадьевны 

Фановой). 

1 этаж Модераторы: 

 

Эковолонтеры школьного 

лесничества «Родник» (по 

согласованию); 

Стыцюк Ольга Павловна, 

учитель истории и МХК МБОУ 

«Талинская СОШ», руководитель 

МПЦ «Отражение»;  

Лыкова Альфия Габдулахатовна, 

методист музея МПЦ «Отражение» 

(МБУ «ЦКС гп. Талинка, 

Октябрьский район). 

11.10 – 11.15 Переход к аудиториям проведения мастер-классов 

 

11.15-11.45 

 

11.55-12.25 

Мастер-классы:  

- «Декоративный Ангел – 

Хранитель»; 

- Арт-открытки.  

 

1 этаж, 

107 кабинет 

Стыцюк Ольга Павловна, 

учитель истории и МХК МБОУ 

«Талинская СОШ», руководитель 

МПЦ «Отражение»;  

Савин Юрий Викторович, 

преподаватель художественного 

отделения МБУ ДО «Детская школа 

искусств», гп. Талинка, Октябрьский 

район 

 

11.15-11.45 

 

 

11.55-12.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.55-12.25 

 

Мастер-классы:  

- «Роспись Ангела» 

(изделия из глины); 

 

Мастер-классы:  

- «Аппликация «Ангел»; 

 

 

 

 

- «Мой ангел-хранитель» 

(создание эскиза 

театрального костюма);  

 

 

 

 

 

- «Талисман: Ангел» 

(вязание крючком). 

1 этаж, 

104 кабинет 
Багма Елена Владимировна, 

преподаватель БУ колледж-интернат 

«Центр искусств для одаренных 

детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

 

Орлова Арина Александровна, 

преподаватель БУ колледж-интернат 

«Центр искусств для одаренных 

детей Севера», г. Ханты-Мансийск; 

 

Мороз Наталья Александровна, 

педагог студии дизайна школы 

креативных индустрий АУ ХМАО – 

Югры Окружной Дом народного 

творчества», г. Ханты-Мансийск; 

Член Евразийского художественного 

союза, Член Международного союза 

педагогов-художников; 

 

Ольга
Выделение



Яметова Ольга Николаевна, 

учитель английского языка МБОУ 

«Талинская СОШ» 

 

 

 

11.15 -12.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мастер-классы/творческие 

мастерские:  

- Историко-литературное 

биеннале «С нами Бог. 

Случаи на войне»  

(описание литературного 

образа ангела в русской 

литературе, выявление 

нравственных ценностей 

развитие духовности); 

 

- Урок-размышление по 

страницам рассказа  

Ф.М. Достоевского 

«Мальчик у Христа на 

елке»; 

 

- «Тот, кто всегда рядом…» 

(написание синквейнов, 

хокку, прозаических 

миниатюр) 

 

2 этаж, 

213 кабинет 
 

 

Волегова Татьяна Владимировна, 

учитель истории и обществознания 

МБОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель клуба по изучению и 

сохранению напольных и 

интеллектуальных игр обских угров, 

Октябрьский район. 

 

 

 

Шарыгина Эльза Альбертовна, 

учитель начальных классов; 

Демидова Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов, МАОУ 

гимназия, г. Советский, ХМАО-

Югра. 

 

Фанова Валентина Геннадьевна, 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. 

М.И. Альшевского», руководитель 

Октябрьского районного 

литературно-творческого 

объединения «Серебряная Обь», член 

литературного общества 

«Ассоциация поэтов Тюменской 

области», региональной 

общественной организации Ханты-

Мансийского автономного округа – 

Югры «Союз поддержки творческой 

и научной интеллигенции и иных 

граждан «Компас Гуманизма»; 

руководитель общественно-

педагогической Ассоциации 

«Морошка», Октябрьский район; 

 

12:30 - 13:30 Обед на базе МБОУ «Талинская СОШ», Столовая, 1 этаж 

13:30 - 13.40 Переход к аудиториям проведения мастер-классов 

 

13.40 - 14.10 

 

14.20 - 14.50 

Мастер-классы:  

- «Декоративный Ангел» 

(работа с бисером); 

- «Декоративный Ангел» 

(работа с лоскутками). 

 

1 этаж  

107 кабинет 
Пятаченко Дилара Асраровна,  

Скрыпник Ольга Ивановна, 

преподаватели художественного 

отделения МБУ ДО «Детская школа 

искусств», гп. Талинка, Октябрьский 

район. 

13.40 - 14.10 

 

Мастер-класс: 

«Бумагопластика Ангел». 

 

 

1 этаж  

104 

Морозова Наталья, преподаватель 

МБУ ДО «Районная детская школа 

искусств» (МБУДО «РДШИ»), гп. 

Андра, Октябрьский район. 

14.20 - 14.50 Публичная презентация 

опыта по теме: «Влияние 

музыки на гармоничное 

Кулишова Наталья Владимировна, 

директор МБО ДО «Детская школа 

искусств» гп. Приобье. 

 

Ольга
Выделение



развитие личности 

ребенка». 

14.50 - 15.00 Переход в актовый зал МБОУ «Талинская СОШ» 

15.00 - 15.30 Рефлексия.  

Подведение итогов работы 

межведомственного 

семинара-практикума. 

Итоги расширенного 

заседания секции учителей 

музыки, МХК, искусства и 

ИЗО учебно-методического 

объединения работников 

образования Октябрьского 

района (проект решений в 

приказ Управления 

образования 

администрации 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – 

Югры). 

 

 

Актовый зал Представители духовенства: 

протоирей Владимир Шишков,  

благочинный Няганского благочиния  

Игумен Алипий (Князев), 

настоятель Свято-Троицкого 

Кондинского монастыря; 

Сабиржон Бабаханов, имам мечети 

(Местная мусульманская 

религиозная организация городского 

поселения Талинка «Махалля»); 

Пожарницкая Наталья 

Анатольевна, директор 

Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития 

образования Октябрьского района»; 

Курбет Наталья Сергеевна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ 

«Средняя школа №58 города 

Макеевки»; 

Рыжикова Оксана Владимировна, 

заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ 

«Средняя школа №53 города 

Макеевки»; 

Стыцюк Ольга Павловна, 

учитель истории и МХК МБОУ 

«Талинская СОШ»,  

руководитель МПЦ «Отражение»  

Канаева Е.В., МБУ ДО «Детская 

школа искусств», гп. Талинка 

Мананников Евгений 

Владимирович, директор МБОУ 

«Талинская СОШ». 

Отъезд участников 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

администрации Октябрьского района 

от 16.01.2025 №28 -од 

Смета расходов 

для межведомственного семинара – практикума, 

в рамках расширенного заседания секции учителей музыки, МХК, искусства и ИЗО 

учебно-методического объединения работников образования Октябрьского района и 

Горняцкого района Донецкой Народной Республики «Развитие творческого воображения 

и способностей одаренных обучающихся образовательных организаций Октябрьского 

района: авторские находки педагогов сферы искусства» 

 

МБОУ «Талинская СОШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количество  Сумма КОСГУ 

1.  Возмещение проезда 

специалистам, приглашённым  

на семинар-практикум (маршрут  

г. Ханты-Мансийск – пгт. Талинка 

– г. Ханты-Мансийск) 

2*2420 4 840 226 

2.  Канцелярские товары (картон, 

цветная бумага, кисти, краски) 

6 000 6 000 346 

3.  Сувенирная продукция («Ангелы») 20*320 6 400 349 

 ИТОГО:  17 240  

 

 

 


	Страница 27
	В соответствии с планом работы Управления образования администрации Октябрьского района на 2025 год, с целью трансляции практического опыта межведомственного взаимодействия образовательных организаций, повышения уровня профессиональной компетентности ...

